

E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.

2011 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2011

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION (Euroak)
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS (Euros)

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO SARREREN ETA DIFERENCIA ENTRE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y AITORT. ESKUBID. DIRU-BILKETA	SARREREN ETA PRESUPUESTADOS Y DIRU-BILKETA RECAUDACION
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO	DCHOS. RECONOCIDOS	RECAUDACION
01110 ZOR PUBLIKOA DEUDA PUBLICA	1.187.309.799	960.077.435	685.477.435	274.600.000	227.232.364	501.832.364
11210 LEHENDAKARITZA 01-SAIL. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 01-PRESIDENCIA	418.000	338.559	306.912	31.647	79.441	111.088
12110 JUSTIZIA ETA H AD.-05 SAIL. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 05-JUSTICIA Y A. PUB	18.000	103.232	102.865	367	-85.232	-84.865
12120 ZERBITZU OROKORRAK SERVICIOS GENERALES	162.100	99.504	73.590	25.915	62.596	88.510
12130 F. PUBLIKOA, LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAKUNTZA FUNCION PUBLICA, SELECCION Y FORMACION PERSONAL	4.688.000	3.338.602	3.322.042	16.559	1.349.398	1.365.958
12140 INFORMATIKA ETA TELEKOMUNIKAZIOAK INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES	362.246	365.794	365.794		-3.548	-3.548
12150 ADMINISTRAZIOAREN IBILGAILUEN ATALA PARQUE MOVIL DE LA ADMINISTRACION	3.000	578	578		2.422	2.422
12180 ARAUBIDE JURIDIKOA REGIMEN JURIDICO	17.000	20.534	20.534		-3.534	-3.534
12210 HAINBAT SAIL DIVERSOS DEPARTAMENTOS	2.114.410				2.114.410	2.114.410
12220 KREDITU OROKORRA CREDITO GLOBAL	178.896.864				178.896.864	178.896.864
13110 KANPO HARREMANAK ACCION EXTERIOR	11.100	27.257	27.257		-16.157	-16.157

E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.

2011 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2011

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

**PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS** (Euroak)
(Euros)

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRAZTEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO SARREREN ETA DIFERENCIA ENTRE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y AITORT. ESKUBID.	SARREREN ETA DIRU-BILKETA RECAUDACION
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO	DCHOS. RECONOCIDOS	RECAUDACION
13120 GARAPEN LANKIDETZA COOPERACION AL DESARROLLO	203.750	265	265		203.485	203.485
14110 JUSTIZI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACION DE JUSTICIA	142.000	137.873	137.520	353	4.127	4.480
14120 JUSTIZIA JUSTICIA	8.000	53.318	33.004	20.314	-45.318	-25.004
22110 HERRIZAINGOA-02 SAILAREN EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 02- INTERIOR	4.400	34.751	16.030	18.721	-30.351	-11.630
22210 TRAFIKOA TRAFICO	15.509.500	23.536.486	13.061.601	10.474.884	-8.026.986	2.447.899
22230 ERTZAINZA ZERBITZUAN ERTZAINZA EN SERVICIO	4.830.000	6.637.691	5.721.528	916.163	-1.807.691	-891.528
31110 ENPLEGU ETA GG-08 SAIL. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 08- EMPLEO Y A. SOCIA	5.000	1.073	638	435	3.927	4.362
31120 LANA TRABAJO	2.014.600	2.801.217	1.384.959	1.416.258	-786.617	629.641
31210 GIZARTERATZEA INCLUSION SOCIAL	200.000	1.829.410	1.829.410		-1.629.410	-1.629.410
31220 INMIGRAZIOA INMIGRACION	70.000	31.303	23.069	8.234	38.697	46.931
31230 GIZARTE ZERBITZUAK SERVICIOS SOCIALES	40.000	271.031	232.294	38.737	-231.031	-192.294
31240 FAMILIA ETA KOMUNITATE POLITIKA POLITICA FAMILIAR Y COMUNITARIA	12.000	33.173	28.673	4.500	-21.173	-16.673

E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.

2011 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2011

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION (Euroak)
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS (Euros)

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO SARREREN ETA DIFERENCIA ENTRE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y AITORT. ESKUBID. DCHOS. RECONOCIDOS	SARREREN ETA PRESUPUESTADOS Y DIRU-BILKETA RECAUDACION
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO		
32110 ENPLEGUA EMPLEO	373.000	3.243.508	3.240.508	3.000	-2.870.508	-2.867.508
32120 GIZARTE EKONOMIA ECONOMIA SOCIAL	67.000	133.254	21.684	111.570	-66.254	45.316
32220 GAZTERIA ETA GIZARTE EKINTZA JUVENTUD Y ACCION COMUNITARIA	150.000	196.316	196.316		-46.316	-46.316
32310 PRESTAKUNTZA FORMACION	73.000	5.477.250	5.477.250		-5.404.250	-5.404.250
41110 OSASUN ETA KONTSUMOA-09 SAI. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 09- SANIDAD Y CONSUMO	30.130	573.452	567.227	6.225	-543.322	-537.097
41130 OSASUN PUBLIKOA SALUD PUBLICA	228.561	181.027	146.136	34.891	47.534	82.425
41140 OSASUN EZAGUTZAREN KUDEAKETA ETA EBALUAZIOA GESTION DEL CONOCIMIENTO Y EVALUACION SANITARIA	244.899	413.849	406.849	7.000	-168.950	-161.950
41150 FARMAZIA FARMACIA	103.201	104.646	104.646		-1.445	-1.445
42110 HEZKUNTZA, U, I-03 SAIL. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 03- EDUCACION, U. E I	2.193.798	1.892.489	1.593.497	298.992	301.309	600.301
42210 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA	51.936.289	52.256.782	52.256.782		-320.492	-320.492
42220 BIGARREN HEZKUNTZA ETA LANBIDE HEZIKETA EDUCACION SECUNDARIA Y FORMACION PROFESIONAL	17.478.391	24.420.702	24.420.109	593	-6.942.311	-6.941.718

E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.

2011 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2011

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION (Euroak)
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS (Euros)

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO DIFERENCIA ENTRE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y AITORT. ESKUBID. DCHOS. RECONOCIDOS	SARREREN ETA PRESUPUESTADOS Y DIRU-BILKETA RECAUDACION
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO		
42230 UNIBERTSITATEKO IRAKASKUNTZA ENSEÑANZA UNIVERSITARIA	1.336.246	19.206.551	19.066.847	139.704	-17.870.305	-17.730.601
42240 ARAUBIDE BEREZIKO IRAKASKUNTZAK ENSEÑANZAS DE REGIMEN ESPECIAL	2.808.600	3.380.194	3.380.194		-571.594	-571.594
42250 HEZKUNTZA BERRITZEA ETA IRAKASLEAK ETENGABE PREST. INNOVACION EDUC. Y FORM. PERMAN. DEL PROFESORADO		26.513	26.425	88	-26.513	-26.425
42260 ETENGABEKO IKASKUNTZA ETA HELDUEN HEZKUNTZA APRENDIZAJE PERMANENTE Y ED. PERSONAS ADULTAS EPA	25.000	266.000	266.000		-241.000	-241.000
42310 HEZKUNTZA SUSTAPENA PROMOCION EDUCATIVA	45.000	114.387	113.609	778	-69.387	-68.609
43120 ETXEBIZITZA VIVIENDA	43.245.000	39.358.497	36.199.368	3.159.129	3.886.503	7.045.632
43130 LURRALDE ANTOLAMENDUA ORDENACION TERRITORIAL	160.194	229.308	225.018	4.290	-69.114	-64.824
44200 INGURU., LP, NEKA, A-10 SAI. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DPTO.10- M.AM.,P.T.,AGRI.,PESC	1.000	3.421	2.950	471	-2.421	-1.950
44210 INGURUMENAREN BABESA PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE	241.600	417.133	417.133		-175.533	-175.533
44310 KONTSUMOA CONSUMO	116.696	364.284	243.097	121.187	-247.588	-126.401
45110 KULTURA-11 SAILAREN EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 11- CULTURA	223.000	661.500	626.454	35.046	-438.500	-403.454

E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.

2011 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2011

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION (Euroak)
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS (Euros)

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO SARREREN ETA DIFERENCIA ENTRE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y AITORT. ESKUBID. DCHOS. RECONOCIDOS	DIRU-BILKETA RECAUDACION
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO		
45120 KIROLAK DEPORTES	25.000	51.765	51.765		-26.765	-26.765
45130 KULTURAREN SUSTAPENA PROMOCION DE LA CULTURA		2.222.362	1.641.727	580.635	-2.222.362	-1.641.727
45140 ONDARE HISTORIKO ARTISTIKOA PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO	267.640	184.720	56.959	127.762	82.920	210.681
46110 HAUTESKUNDEAK PROCESOS ELECTORALES		1.525	1.525		-1.525	-1.525
47150 HEZKUNTZA SISTEMAREN EUSKALDUNTZEA EUSKALDUNIZACION DEL SISTEMA EDUCATIVO	340.000	363.342	363.342		-23.342	-23.342
51110 ETXEBIZITZA, HL, G-06 SAIL. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 06- VIVIENDA, O.P. Y T	449.779	492.375	407.728	84.647	-42.596	42.050
51210 URAREN PLANGINTZA ETA ADMINISTRAZIOA PLANIFICACION Y ADMINISTRACION HIDRAULICA		7.791.895	7.791.895		-7.791.895	-7.791.895
51310 TRENBIDEAK FERROCARRILES	175.578	322.030	322.030		-146.452	-146.452
51330 BILBOKO HIRI TRENBIDEA (BHT) FERROCARRIL METROPOLITANO BILBAO (FMB)	1.838.000	1.717.134	1.717.134		120.866	120.866
51350 EAE-KO TRENBIDE SARE BERRIA-KUDEAKETA KREDITOAK NUEVA RED FERROVIARIA EN LA CAE- CREDITOS GESTION	11.970.000	9.685.365	9.685.365		2.284.635	2.284.635
51420 GARRAIOAREN ANTOLAMENDUA ORDENACION DEL TRANSPORTE	53.000	78.317	22.351	55.966	-25.317	30.649

E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.

2011 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2011

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

**PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS** (Euroak)
(Euros)

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO DIFERENCIA ENTRE INGRESOS	SARREREN ETA PRESUPUESTADOS Y
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO	AITORT. ESKUBID. DCHOS. RECONOCIDOS	DIRU-BILKETA RECAUDACION
51510 PORTUEN ADMINISTRAZIOA ETA ITSAS GAIAK ADMINISTRACION PORTUARIA Y ASUNTOS MARITIMOS	2.895.890	3.506.930	2.836.218	670.712	-611.040	59.672
54110 NEKAZARITZA ETA ARRANTZA ALORREKO IKER. ETA GARAP. INVESTIGACION Y DESARROLLO AGROPESQUERO		3.144.276	234.613	2.909.662	-3.144.276	-234.613
54120 IKERKETA INVESTIGACION	150.000	1.751.652	1.748.337	3.315	-1.601.652	-1.598.337
54130 TEKNOLOGIA TECNOLOGIA	503.000	1.109.301	1.064.153	45.148	-606.301	-561.153
61100 EKONOMIA ETA OGASU.-04 SAIL. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 04- ECONOMIA Y HAC.		1.556	1.424	132	-1.556	-1.424
61110 EKONOMIA ETA GASTU PUBLIKOA ECONOMIA Y GASTO PUBLICO	3.000	52.711	52.710	1	-49.711	-49.710
61120 ZERGA-POLITIKA POLITICA FISCAL	7.885.000	7.206.594	3.565.721	3.640.873	678.406	4.319.279
61130 JOKO ETA IKUSKIZUNAK JUEGO Y ESPECTACULOS	341.600	470.259	312.913	157.347	-128.659	28.687
61140 ONDARE ETA KONTRATAZIOA PATRIMONIO Y CONTRATACION	19.000.000	5.700.245	4.516.336	1.183.909	13.299.755	14.483.664
63110 FINANTZA-POLITIKA POLITICA FINANCIERA	26.974.438	33.187.902	16.555.154	16.632.749	-6.213.464	10.419.284
71110 NEKAZARITZA, ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GAR. AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL Y LITORAL	78.000	243.239	243.063	176	-165.239	-165.063

E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.

2011 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2011

**SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA**

PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION (Euroak)
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS (Euros)

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRATZEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO DIFERENCIA ENTRE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y AITORT. ESKUBID. DCHOS. RECONOCIDOS	SARREREN ETA PRESUPUESTADOS Y DIRU-BILKETA RECAUDACION
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO		
71120 ARRANTZA PESCA	300.000	236.182	227.461	8.721	63.818	72.539
71130 ELIKAGAIEN SUSTAPENA ETA KALITATEA PROMOCION Y CALIDAD ALIMENTARIA	101.200	122.851	66.246	56.605	-21.651	34.954
72110 INDUSTRIA, B, M, T-07 SAIL. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 07- INDUSTRIA, I.,C.T	3.500	1.093	903	190	2.407	2.597
72120 INDUSTRIA GARAPENA ETA EKINTZAILEEN LAGUNTZA DESARROLLO INDUSTRIAL Y APOYO A EMPREENDEDORES	210.000	29.145.165	16.549.764	12.595.401	-28.935.165	-16.339.764
72130 INDUSTRIA SEGURTASUNA SEGURIDAD INDUSTRIAL	1.431.000	3.595.370	1.840.698	1.754.672	-2.164.370	-409.698
73110 ENERGIA ETA MEATZE POLITIKA ETA GARAPENA POLITICA Y DESARROLLO ENERGETICO Y MINERO	160.261.000	160.305.876	160.123.749	182.127	-44.876	137.251
75110 TURISMOA TURISMO	281.000	2.890.030	159.969	2.730.061	-2.609.030	121.031
76120 BARNE MERKATARITZA COMERCIO INTERIOR	116.000	313.909	237.288	76.621	-197.909	-121.288
76130 NAZIOARTEKOTZEA INTERNACIONALIZACION	20.000	187.392	156.636	30.756	-167.392	-136.636
91110 FORU ALDUNDIEN EKARPENAK APORTACIONES DE LAS DIPUTACIONES FORALES	8.681.628.482	7.919.111.042	7.622.486.684	296.624.359	762.517.440	1.059.141.798
91190 BESTELAKO FINANTZA-HARR.,EUSKAL ALOR PUBLIKOAREKIN OTRAS RELACIONES FINANCIERAS CON SEC. PUBLI. VASCO	6.047.983	7.745.623	6.520.612	1.225.011	-1.697.640	-472.629

E.A.E.KO ADMINISTRAZIO OROKORRA

ADMINISTRACION GENERAL DE LA C. A. E.

2011 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2011

SARREREN AURREKONTUA - KITAPENA
PROGRAMAKAKO LABURPEN OROKORRA

PRESUPUESTO DE INGRESOS - LIQUIDACION (Euroak)
RESUMEN GENERAL POR PROGRAMAS (Euros)

PROGRAMAK	AURREKONTUTAKO SARRERAK	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	KOBRAZTEKO DAUDEN ESKUBIDEAK	ALDEA AURREKONTUTAKO SARREREN ETA DIFERENCIA ENTRE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y AITORT. ESKUBID. DCHOS. RECONOCIDOS	DIRU-BILKETA RECAUDACION
PROGRAMAS	INGRESOS PRESUPUESTADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACION	DERECHOS PEND. DE COBRO		
92110 ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOAREKIKO FINANTZA-HARREMANAK RELACIONES FINANCIERAS CON SECTOR PUBLICO ESPAÑOL	294.693.902	254.805.474	24.942.777	229.862.697	39.888.428	269.751.125
93110 EUROPAKO BATASUNAREKIKO FINANTZA-HARREMANAK RELACIONES FINANCIERAS CON LA UNION EUROPEA	106.060.232	108.152.407	108.152.407		-2.092.176	-2.092.176
93990 ATZERRIKO BESTE ALOR PUBLIKO BATEKIKO FINANTZA-HAR RELACIONES FINANCIERAS CON OTRO SEC. PU. EXTERIOR	322.493	322.493	322.493			
GUZTIRA	10.842.547.091	9.718.880.552	8.856.144.247	862.736.305	1.123.666.539	1.986.402.844
TOTAL						